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خبرنگار کتاب فروش و صف سیاه تحویل جنازه!

 

  3.9     M   views 

خاطره بازی با قیمت کمری و ماکسیما

بخشی از هفته نامه دنیای خودرو که در آن در خرداد سال 
1۳90 مخاطب پیامک داده و پرسیده با ۳۳ میلیون تومان، 
ماکسیما بخرم یا تویوتا کمری؟ روز گذشته در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد و به این همه افزایش قیمت 
در 10 سال واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »واقعا 
10 سال پیش می شد با ۳۳ میلیون یک ماشین خوب خرید 
ولی حالا باهاش میشه یک دوچرخه خرید.« کاربر دیگری 
نوشت: »واقعا چطور این همه تورم رو توی این ده سال 
تونستیم دووم بیاریم و له نشدیم.« کاربری هم نوشت: 
»سال 90 یک کارگر ماهانه ۳۳0 هزار و ۳00 تومان حقوق 
می گرفت و الان ۳ میلیون و 800 هزار تومان یعنی رشد 
11 برابری ولی قیمت محصولات بیش از 20 برابر بالا 
رفته.«  کاربری هم نوشت: »الان هم اگه واردات خودرو 

رو آزاد کنن قیمت خودرو خیلی میاد پایین.«
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درآمد 11 میلیاردی پسر  12ساله!

تصویری از یک نوجوان 12 ساله که با ایجاد مجموعه ای از 
آثار هنری پیکسلی به نام »نهنگ های عجیب« و فروش آن 
در دوران تعطیلات مدرسه حدود 290 هزار پوند درآمد 
کسب کرده در شبکه های اجتماعی بازتاب زیادی داشت. 
این نوجوان که »بنیامین احمد« نام دارد اهل لندن است 
و  درآمدهای خود را در قالب رمزارز اتریوم دریافت کرده 
و نگه می دارد. البته با افزایش قیمت رمزارزها او از این 
طریق هم به دارایی اش افزوده است. کاربری نوشت: 
»برای این که بدونید این نوجوون توی تعطیلات چقدر کار 
کرده بگم که پوند ۳9 هزار تومنه و درآمد این بچه 11 
میلیارد و ۳00 میلیون بوده.« کاربر دیگری نوشت: »به 
نظرم به جای این که به بچه ها بگیم تو بشین درست رو 
بخون باید درآمد زایی و ایجاد اشتغال رو یاد داد و بذاریم 

ایده هایی که برای پول در آوردن دارن اجرایی بشه.«
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خراب شدن مدال های المپیک بعد از 4 هفته!

هنوز 4 هفته بیشتر از مسابقات المپیک نگذشته که 
خبرهایی درباره خراب شدن مدال های المپیک در فضای 
مجازی منتشر شده است. در یکی از پر واکنش ترین 
خبرها دو ورزشکار چینی مدعی شده اند که مدال هایی 
که در بازی های المپیک 2020 توکیو کسب کرده اند 
درخشش خود را از دست داده و در حال خراب شدن است 
و تصاویری از این مدال ها را نیز به اشتراک گذاشتند. ژو 
خوئیینگ که در مسابقات ترامپولین زنان طلا گرفته گفت 
که قسمت هایی از روی مدال طلا کنده شده است. وانگ 
شون هم که در مسابقات شنای 200 متر انفرادی نیز 
مدال طلا را به دست آورد از همین مشکل شکایت و اعلام 
کرد مدال طلای او در حال از بین رفتن است. کاربران به 
این ادعاها واکنش نشان دادند. کاربری به طنز نوشت: 
»مدالی که از ضایعات موبایل به دست اومده رو نباید 

بیشتر از این ازش انتظار داشت.«
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ماجرای موش عظیم الجثه و خبرساز در بندرعباس

دو شب پیش تصویری در فضای مجازی تحت عنوان شکار 
موش عظیم الجثه در بندر شهید رجایی بندرعباس منتشر 
شد که واکنش های زیادی را به همراه داشت و باعث 
رعب و وحشت برخی از کاربران شده بود اما آخرین خبر 
با پیگیری هایی که کرده متوجه شده که موش یک موش 
معمولی بوده که با استفاده از تکنیک های عکاسی بزرگ 
نمایی شده و واقعیت ندارد. کاربری به طنز نوشت: »خدا 
کنه حالا موش گیر و عکاس را به خاطر بزرگ نشون دادن 
موش دستگیر نکنن.« کاربر دیگری نوشت: »از همون اول 
هم می شد به فیک بودن موش پی برد ولی یه عده دوست 
دارن موضوعات تخیلی رو راحت تر باور کنن.« کاربری هم 
نوشت: »این موضوع به خوبی به ما می تونه یاد بده که تا 
ازچیزی مطمئن نشدیم باورش نکنیم و با وجود ابزارها 
 و تکنیک های امروزی به عکس ها و ویدئوهایی هم که 

می بینیم نباید اعتماد کنیم.«
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خبرنگاری که در فرودگاه کابل جان داد

خبر کشته شدن علی رضا احمدی، خبرنگار افغانستانی 
خبرگزاری رها که در دانشگاه تهران ارتباطات خوانده 
بود هم بازتاب زیادی در توئیتر داشت. این خبرنگار 
سه روز پیش در فیسبوکش نوشته بود که ۶0 جلد از 
کتاب هایش را به ۵0 افغانی فروخته است و قصد دارد 
افغانستان را ترک کند اما روز بعدش مشخص شد که 
یکی از جان باخته های حملات تروریستی در فرودگاه 
کابل بوده و نزدیک میدان هوایی کابل در انفجار جان 
خود را از دست داده است. کاربری نوشت: »متاسفانه 
نخبه های افغانستان یا در حال فرار از این کشور 
هستن یا در این کشور در بمب گذاری ها جونشون رو 
از دست میدن و همین باعث میشه افغانستان همیشه 
در نبود نخبه ها درگیر جنگ و خون ریزی باشه.« کاربر 
دیگری نوشت: »فکر می کردم طالبان حضورش یک 
خوبی برای مردم افغانستان داشته باشه این که دیگه 
بمب گذاری ها تموم میشه اما بازهم بمب ها منفجر شد 

و خون مردم بی گناه به زمین ریخت.«
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صف تحویل جنازه!

ویدئویی دردناک از صف طولانی خودروها برای تحویل 
جنازه عزیزان شان در بهشت رضای مشهد در شبکه 
 های اجتماعی دست به دست شد که بازتاب زیادی را در 
شبکه های اجتماعی به همراه داشت. کاربری با بازنشر این 
ویدئو نوشت: »این ردیف ماشین ها، منتظر نوبت بنزین و 
واکسن کرونا نیستند. برای تحویل تن بی جان عزیزانشون 
به صف شده اند.« کاربر دیگری نوشت: »عزیزانی رو که 
این روزها به خاطر کرونا از دست میدیم به دلیل کم کاری 
در واردات واکسن توسط برخی مسئولان بوده و به نظر 
باید قوه قضاییه اونا رو محاکمه کنه تا مرهمی باشه بر داغ 
مردم.« کاربری هم نوشت: »کاش مردم هم  این ویدئوها 
رو ببینن و با رعایت پروتکل ها هم باعث کاهش  تعداد 
بیمار ها جهت مراجعه به بیمارستان ها بشن و هم به فکر 

جون خودشون  و اطرافیانشون باشن.« 

طرح خانه های یک یورویی چیست	 
این طرح با اسم »پیمان برای تولد دوباره« در ابتدای سال 2020 
شروع شد و تعدادی از شهرهای کوچک و روستاهای سراسر 
ایتالیا املاکی را به قیمت خیلی ارزان ارائه دادند تا افراد به 
مهاجرت به آن مناطق تشویق شوند؛ مناطقی که اغلب یا جمعیتی 
پا به سن گذاشته دارند یا جمعیتشان در حال کاهش است. 
البته خریداران علاقه مند باید تعهد دهند ملک خریداری شده 
را بازسازی خواهند کرد آن ها باید این کار را در مدت سه سال از 
زمان خرید ملک به پایان برسانند البته افراد می توانند آن املاک 
را به خانه مسکونی، هتل یا مغازه تبدیل کنند. آنان همچنین 
تضمینی پنج هــزار یورویی خواهند سپرد که پس از تکمیل 
بازسازی ملک، به آن ها پس داده می شود. مقامات ایتالیایی به 
CNN گفته اند که این اقدامات را برای نجات بافت روستایی و 
همچنین شهرهایی که جمعیت سالخورده در کشورشان دارند 
انجام می دهند. این نکته را هم باید اضافه کنیم که مردم تمام 

جهان می توانند از مزایای این طرح در ایتالیا استفاده کنند.

تارانتو | اولین شهر » خانه های یک یورویی«	 
تارانتو، بندری در سواحل پوگلیا در پاشنه کشور چکمه ای ایتالیا 
مکانی که در سال های اخیر شاهد کاهش جمعیت بوده است و 
مقامات این شهر در اویل سال 2020 می خواهند ثروت آن را 
که جمعیت این شهر بوده به آن برگردانند. جمعیت تارانتو از 40 
هزار نفر  به سه هزار نفر کاهش یافته بود. مشاور میراث فرهنگی 
تارانتو، به بخش سفر سی ان ان می گوید که این شهر با ارائه قیمت 
وسوسه کننده یک یورو، ساختمان های متعلق به شورا را در بخش 
قدیمی شهر ارائه می کند. خریداران متعهد به نوسازی ملک 
هستند؛ این مسئول درباره هدف این طرح می گوید: »امیدواریم 
که ساختمان های مخروبه را نجات دهیم و جمعیت را افزایش 
دهیم.« در شهر ساحلی تارانتوی ایتالیا، خانه کاستولو آراگونی  
با قیمت یک یورو عرضه شد؛ برجی که قرن پانزدهم ساخته شده 
است. شهری که به خاطر آشپزی، معماری سنگی، همچنین 
معبد پوزیدون که از قرن ششم پیش از میلاد مسیح است، بندر 
و ساحل آن مشهور اســت، جایی که کارخانه فــولاد آن سبب 
برخی آلودگی های محیط زیستی شده و در صورت بسته شدن، 
احتمالا تأثیر قابل توجهی در اقتصاد شهر خواهد داشت. البته 
مسئولان شهر با شروع طرح خانه های یک یورویی توانستند تا 
حدودی سبب احیای گردشگری در این شهر شوند. بخش سفر 
سی ان ان با مورگان گویوت که یک ملک یک یورویی در موسوملی 
خریداری کرده، گفت وگو کرده است؛ خریداری که  می گوید او 
و همسرش فریفته »قیمت جذاب این معامله« شده اند و اکنون 
اسیر »طلسم جذابیت« دهکده سیسیل هستند. او می گوید: »ما 
برای گفتن بله یا خیر، تردید داشتیم. می دانستیم که این ایده، 
یک ایده انقلابی است و مطمئنا علاقه مندان  بسیاری در سراسر 
جهان دارد.« مقامات شهر تارانتو اعلام کرده اند که تاکنون برای 
خرید خانه های یک یورویی افراد زیادی از آمریکا و سراسر اروپا 

ابراز علاقه کرده اند.

مائنزا | جدیدترین شهر خانه های یک یورویی	 
از ابتدای سال 2020 و شــروع طرح »پیمان بــرای تولد 
دوباره« صدها روستا و شهر در ایتالیا به این طرح پیوسته اند 
مخصوص شهرها و روستاهای کوچک که اغلب یا جمعیتی 
پا به سن گذاشته داشتند یا جمعیتشان در حال کاهش 
بوده است. در این میان جدیدترین شهری که به این طرح 
پیوسته شهر مائنزا در منطقه لاتیوم رم است که فاصله 70 
کیلومتری با رم پایتخت ایتالیا دارد. یعنی افراد می توانند 
برای اولین بار نزدیک پایتخت ایتالیا با پرداخت یک یورو 
صاحب خانه شوند؛ به گزارش سیتنا، کلودیو اسپردوتی، 
شهردار مائنزا، گفت این شهر کوچک با پیوستن به پروژه 
بخشی از »پیمان برای تولد دوباره« بنا دارد با ایجاد ارتباط 
میان مالکان فعلی و خریداران احتمالی، حدود ۱00 ملکی 
را که دیگر استفاده نمی شوند بفروشد و شهر را دوباره زنده 
کند. به نوشته وب سایت طرح، مسئولان شهر در نظر دارند 
با »متروک شدن مرکز شهر این روستای باستانی دوره قرون 
وسطی« که در 70 کیلومتری جنوب شرقی رم واقع است، 
مقابله کنند. خریداران علاقه مند باید تعهد دهند ملک 
خریداری شده را بازسازی خواهند کرد، جزئیات برنامه آن 
چه برای ملک در نظر دارند، باید ارائه و ثبت شود؛ چه آن 
ملک قرار باشد همچنان خانه باقی بماند یا به هتلی کوچک، 
مغازه یا رستوران مبدل شود. پیش از این اعتماد آنلاین هم 
در گزارشی نوشته بود دولت محلی منطقه مولیز ایتالیا 
هم اعلام کرده به افرادی که در یکی از ۱0۶ روستای کم 
جمعیت منطقه ساکن شوند، تا سه سال ماهانه 770 دلار 

پرداخت می کند.

ایران با 30 هزار روستای خالی از سکنه	 
شاید برای همه ما این سوال مطرح شود که تصور اجرای 
چنین برنامه ای در شهرهای ایــران چگونه ممکن است و 
آیا خسارات زیادی به دنبال نخواهد داشت؟ در سال های 
ــا و  ــده ه ــود بــا ای ــراد علاقه مند خ گذشته بــســیــاری از افـ
سرمایه گذاری های شخصی در شهرهای کاشان، یزد و 
... در زمینه بازسازی خانه های کهنه و قدیمی و تبدیل 
آن به مراکز توریستی فعالیت های زیادی انجام داده اند. 
درعین حال برخی سیاست ها نظیر »گذرهای فرهنگ و 
هنر« نیز در این شهرها به افزایش فعالیت های فرهنگی نظیر 
اکران فیلم های مستند، تئاترها، فروش آثار هنری و ...کمک 
کرده است. در ضمن با توجه به این که کشور ما 70 درصد 
جمعیتش شهرنشین شده اند و یکی از رکورد داران جهان 
در سرعت شهرنشین شدن جمعیت است. طبق آخرین آمار 
موجود از معاونت روستایی و عشایری نهاد ریاست جمهوری، 
حدود ۳0 هزار روستای ایــران خالی از سکنه شده  است  
که می تــوان با بومی ســازی این طرح و اختصاص مشوق 
هایی در کنار بازسازی روستاها از تغییر کاربری زمین های 

کشاورزی، باغ ها و جنگل ها جلوگیری کرد.

کشورهای اروپایی برای حل بحران جمعیت در مناطق شهری و روستایی خود چه کارهایی می کنند و آیا 

قابلیت اجرایی شدن در ایران را دارد؟

 خانه های
 50 هزار تومانی!

ناصری - این تصور که بتوان خانه ای را با قیمت یک یورو در اروپا خرید و از آن خود کرد، می تواند جزو شگفتی ها باشد و کمتر 
کسی است که از شنیدن آن تعجب نکند. به گزارش سی ان ان این اتفاق از انتهای سال گذشته میلادی  رخ داده است؛ یک 
روند جذاب جهانی که بسیاری را جذب خود کرده است. فکرش را بکنید یک مکان دیدنی را از آن خود داشته باشید در 
داخل خاک ایتالیا و با قیمت باورنکردنی یک یورو! از دهکده کوهستانی زیبای اولالی در جزیره ساردینیا گرفته تا سیسیل 
سی کاماراتا، چندین روستای ایتالیایی رنگارنگ مقصدهایی است که برای علاقه مندان این طرح در نظر گرفته شده و 
تارانتو اولین شهری بود که به این طرح پیوست و شهرها و روستاهای دیگر هم به این طرح پیوسته اند تا بتوانند در کنار رفع 
بحران جمعیتی که در شهرها و روستاها افتاده به جذب گردشگر و ایجاد اشتغال در منطقه اقدام کنند. در این مطلب با این 

شهرها و مناطقی که خانه های یک یورویی و 50 یورویی به مردم می فروشند بیشتر آشنا می شوید.

قیمت لبینات در بازار 

الان یا الان؟!
قیمت برخی اقلام لبنی مانند شیر، دوغ و ماست از 

 سوی کارخانه های مطرح این حوزه به صورت

 لحظه ای تغییر می کند

حتما آشفتگی بازار ارز و طلا در چند سال اخیر را یادتان 
هست. آن قدر بازار آشفته شده بود که برای نشان دادن 
آن به کنایه می گفتند قیمت  دلارالان یا الان؟! چون که 
قیمت ها به سرعت تغییر می کرد و هر لحظه آن با لحظه 
قبل فرق داشت. با توجه به آن چه کاربران فضای مجازی 
از افزایش روزانه قیمت لبنیات در روزهای اخیر منتشر 
کرده اند به نظر می رسد این نوسانات لحظه ای قیمت 
حالا به محصولات لبنی سرایت کرده و محصولات لبنی 
به ویژه شیر، ماست و پنیر از سوی کارخانه های مطرح 
این حوزه به صورت روزانه با افزایش قیمت های 500 تا 
چند هزارتومانی مواجه می شوند، این موضوع در حالی 
رخ می دهد که در هفته های گذشته کارخانه ها با وجود 
دریافت ارز دولتی و بدون هیچ دستورالعملی از سوی 
دستگاه های نظارتی به افزایش قیمت قابل توجه اقدام 
کردند و همچنین 70 درصد قیمت محصولات لبنی که 

شیرخام بوده تغییر قیمتی نداشته است.

تغییر قیمت های لحظه ای 	 
نگاهی به برخی از قیمت های محصولات لبنی نشان می 
دهد که طی یک هفته اخیر برخی از محصولات تا 30 
درصد هم افزایش قیمت داشته اند. به طور مثال ماست 
یکی از شرکت های لبنی از 38500 تومان ناگاه به 50 
هزار تومان افزایش داشت. همچنین مشاهدات میدانی 
نشان می دهد که دوغ  پاکتی  در ابتدای هفته گذشته 5 
هزار تومان، دو روز بعد 5200  و روز گذشته هم به 6500 
تومان رسیده است. این موضوع در خصوص شیر هم 
اتفاق افتاده و شرکت های مختلف در روزهای اخیر قیمت 
شیر را به شکل های مختلف تغییر داده اند و کارخانه های 
لبنی به هر قیمتی دلشان بخواهد محصولات شان را می 
فروشند. البته چند روز پیش سخنگوی انجمن صنایع 
لبنی در برنامه »تهران 20«  به پرسش محمد دلاوری 
درباره دلیل این نا بسامانی و افزایش قیمت لبنیات گفته: 
»فعلا تا مستقر شدن دولت جدید و تعیین وزیر جدید 
قیمت لبنیات بر اساس عرضه و تقاضا در بــازار تعیین 
خواهد شد!« پاسخی که همان موقع هم موجی از واکنش 

ها را به دنبال داشت.

خطرات افزایش قیمت لبنیات	 
آمارها نشان می دهد، سرانه مصرف لبنیات کشور که در 
سال های اخیر روندی نزولی داشته حالا تحت تأثیر تندتر 
شدن شیب منحنی رشد قیمت، این روند تشدید شده 
است. آن چه که کاربران در شبکه های اجتماعی منتشر 
می کنند نشان می دهد بیشتر مردم به صرفه جویی و 
اقتصادی تر کردن خریدها روی آورده انــد. به طور مثال 
کاربری نوشت: » قبلا در کنار غذا، هم ماست استفاده 
می کردیم و هم دوغ، اما الان فقط وقتی مهمان داریم دوغ 
یا نوشیدنی های دیگر را تهیه می کنیم.«  سرانه مصرف 
شیر در جهان  113کیلوگرم برای هرنفر در سال است این 
در حالی است که تا پیش از گرانی سرانه سالانه ما ایرانی 
ها 80 کیلوگرم بود که به نظر با این افزایش قیمت در ماه 
های اخیر به حدود 50 تا 60کیلوگرم در سال برسد که از 
متوسط جهانی بسیار پایین تر است و می تواند در آینده 
عوارض زیادی در سلامت افراد بگذارد. مصرف شیر برای 
کاهش پوکی استخوان، کاهش بیماری های لثه و دندان، 

تاثیر بر بهره هوشی و قلب و... بسیار توصیه شده است.
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